ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ХАРАБАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»
от 02.02. 2026 года                                                                                            № 8
	«Об эффективности исполнения
муниципальной программы  «Повышение эффективности деятельности администрации  муниципального образования «Михайловский сельсовет» за 2025 год»

В соответствии с постановлением администрации МО «Михайловский сельсовет» от 18.06.2015 года № 31 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования МО «Михайловский сельсовет», их формирования, утверждения и реализации», Устава муниципального образования «Михайловский сельсовет»,
Администрация муниципального образования «Михайловский сельсовет»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить анализ оценки эффективности исполнения муниципальной программы «Повышение эффективности деятельности администрации  муниципального образования «Сельское поселение Михайловский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» за 2025 год».

2. Настоящее постановление обнародовать в соответствии с действующим Положением.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального образования

«Михайловский сельсовет»                                                           В.Д. Василенко

	Утвержден

	Постановлением администрации  муниципального образования «Михайловский сельсовет»

от 02.02.2026 года № 8

Анализ

оценки эффективности исполнении муниципальной программы

«Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования

«Сельское поселение Михайловский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» за 2025 год»

В соответствии с муниципальной программой «Повышение эффективности деятельности администрации муниципального образования «Сельское поселение Михайловский сельсовет Харабалинского муниципального района Астраханской области» на 2025-2027 годы», утвержденной постановлением администрации муниципального образования «Михайловский сельсовет» от 08.11.2024 года № 47, целевыми индикаторами и поставленными задачами по финансовому, материально – техническому, организационному обеспечению деятельности администрации, повышению эффективности и результативности её деятельности, совершенствованию работы с населением, в 2025 году администрацией муниципального образования «Михайловский сельсовет» проведена определенная работа и имеются следующие показатели.
1) запланировано доходов всего в бюджет муниципального образования «Михайловский сельсовет» на 2025 год – 10656,10 тыс. руб., исполнено – 10741,90 тыс. руб., из них собственных (без дотаций и субвенций) – запланировано на 2025 год – 706,90 тыс. руб.; исполнено – 762,20 тыс. руб., что составило 7,1% к общему доходу, показатель индикатора достиг 100,8%.

- финансовые затраты по имеющимся полномочиям в соответствии с Уставом муниципального образования «Михайловский сельсовет»:

- пожарная безопасность на территории сельсовета:

- запланировано на 2025 год – 1498,00 тыс. руб., исполнено – 1498,00 тыс. руб., показатель индикатора -100%;

- благоустройство территории:

- запланировано на 2025 год – 1250,00тыс. руб., исполнено – 1250,00 тыс. руб., показатель индикатора – 100%.

            - содержание уличного освещения: запланировано в 2025 г. – 504,40 тыс. руб., исполнено – 500,4 тыс. руб., показатель индикатора – 99,9%.

 - охрана общественного порядка: запланировано в 2024 году – 5,4 тыс. руб., исполнено. – 5,4 тыс. руб., показатель индикатора – 100%.

 - развитие культуры и культурного наследия:

 - запланировано в 2025 г. – 1801,90 тыс. руб., исполнено – 1780,00 тыс. руб., показатель индикатора – 98,8%.

2) удельный вес своевременного рассмотренных обращений в администрацию муниципального образования «Михайловский сельсовет» физических и юридических лиц составляет 100 % (поступило обращений – 2), документов поставленных на контроль – 0, показатель индикатора - 100%.
 Исполнение Программы показывает ее эффективность ввиду положительных показателей по результатам программных мероприятий за 2025 год. Наблюдается совершенствование работы с населением, повышения профессионализма и компетентности сотрудников администрации, обеспечивается сохранность документов, отнесенных к архивному фонду.

Таким образом, исполнение годовых индикаторов Программы в норме.

 В 2026 году работа над исполнением муниципальной Программы по повышению эффективности деятельности администрации сельсовета продолжится.